
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ог 09.09. 404 № 845

06° установлении порядка
привлечения Финансовым
управлением муниципального
образования—«город Десногорск»
Смоленской области остатков средств
на единый счет местного бюджета и
возврата привлеченных средств

В соответствии со статей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 года № 368
«Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на.

единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к
порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской
Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств»,

Администрация—муниципального образования «город—Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Утвердить Порядок привлечения Финансовым управлением муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области остатков средств на единый счет
местного бюджета и возврата привлеченных средств (приложение).

2. Отделу информационных технологий и связи © общественностью Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Е.М. Хасько)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Финансового управления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области С.В. Потупаеву.

Глава муниципального образования:
«город Десногорск» Смоленской обл: А.Н. Шубин



Приложение

Порядок
иривлечения Финансовым управлением муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
остатковсредств на единый счет местного бюджета.

и возврата привлеченных средств

1. Настоящий Порядок устанавливает правила привлечения Финансовым управлением
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Финансовое
управление) на единый счет бюджета муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области (далее - местный бюджет) остатков средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное
распоряжение получателей средств местного бюджета, на казначейских счетах|для
осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, открытых Финансовому управлению (далее - казначейские счета), а.

также правила возврата с единого счета местного бюджета привлеченных средств на.
казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.

2. В настоящем Порядке применяются следующие терминыи понятия:
1) единый счет местного бюджета - казначейский счет, открытый Финансовому

управлению в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области (далее - УФК по.

Смоленской области) для осуществления и отражения операций с денежными средствами по.

поступлениям в местный бюджет и перечислениям из местного бюджета;
2) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами

бюджетных и автономных учреждений - казначейский счет, открытый Финансовому
управлению в УФК по Смоленской области для осуществления и отражения операций ©

денежными  срелствами, поступающими муниципальным бюджетным и автономным.
‘учреждениям;

3) казначейский счет для осуществления и отражения операций © денежными
средствами, поступающими во временное распоряжение, - казначейский счет, открытий
Финансовому управлению в УФК по Смоленской области для осуществления и отражения
операции с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей
средств местного бюджета.

3. Перечисление остатков средств на единый счет местного бюджета производится в

случае необходимости их привлечения в качестве дополнительного источника финансирования
лефицита местного бюджета.

4. Финансовое управление осуществляет:
1) привлечение остатков средств на единый счет местного бюджета за счет:
- средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными

средствами, поступающими во временное распоряжение;
- средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными

средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений;



2) возврат с единого счета местного бюджета средств, указанных в ПОДПункте
1 настоящего пункта, на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.

5. Финансовое управление осуществляет учет средств в части сумм:
- поступивших на единый счет местного бюджета с казначейских счетов;
- возвращенных с единого счета местного бюджета на казначейские счета, с которых они

были ранее привлечены.
6. Объем привлекаемых средств с казначейского счета на единый счет местного бюджета

определяется Финансовым управлением исходя из остатка средств на соответствующем
казпачейском счете, сложившегося после исполнения распоряжений © совершении
казначейских платежей по казначейскому счету, с учетом необходимости обеспечения
достаточности средств на соответствующем казначейском счете для осуществления в рабочий
день, следующий за днем привлечения средств на единый счет местного бюджета, выплат ©

указанных счетов на основании распоряжений, но не более суммы, необходимой для покрытия
временного кассового разрыва на едином счете местного бюджета.

7. В случае если рассчитанный объем средств, привлекаемый с соответствующего
казначейского счета, имеет отрицательное значение, Финансовое управление не осуществляет
привлечение остатков средств на единый счет местного бюджета за чет средств на.
соответствующем казначейском счете.

8. Распоряжение о совершении казначейских платежей (платежный документ) по
перечислению остатков средств на единый счет местного бюджета представляется Финансовым
управлением в УФК по Смоленской области не позднее 16 часов местного времени (в дни,
непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов
местного времени) текущего дня.

9. Операции по привлечению средств с казначейских счетов на единый счет местного
бюджета осуществляются в соответствии с настоящим Порядком в течение текущего!
финансового года и прекращаются не позднее 25 декабря текущего финансового года.

10. Финансовое управление осуществляет возврат средств с единого счета местного
бюджета на соответствующий казначейский счет, с которого они были ранее перечислены в
пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших в течение
финансового года с этого казначейского счета на единый счет местного бюджета, и объемом:
средств, возврашенных с единого счета местного бюджета на данный казначейский счет в
указанный период, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению
распоряжений (платежных документов) получателей указанных средств, а также при
завершении текущего финансового года, но не позднее последнего рабочего дня текущего
финансового года.


